
 

 

UCHWAŁA NR III/19/2024 

RADY MIEJSKIEJ W SUSZU 

z dnia 27 czerwca 2024 r. 

 

w sprawie zmiany Statutu Suskiego Ośrodka Kultury 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., 

poz. 609 ze zm.
1)

) oraz art. 13 ust 1 i 2 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu 

działalności kulturalnej (Dz. U. z 2024 r., poz. 87 ze zm.), Rada Miejska w Suszu, uchwala, co następuje: 

§ 1. W Statucie Suskiego Ośrodka Kultury w Suszu przyjętego uchwałą nr XI/110/2015 Rady Miejskiej 

w Suszu z dnia 17 grudnia 2015 r. w sprawie nadania Statutu Suskiego Ośrodka Kultury (Dz. Urz. Woj. 

Warmińsko-Mazurskiego z 2016 r., poz. 247), zmienioną uchwałą nr XIII/135/2016 Rady Miejskiej w Suszu 

z dnia 31 marca 2016 r., uchwałą nr XVI/174/2016 Rady Miejskiej w Suszu z dnia 8 września 2016 r., uchwałą 

nr IV/27/2019 Rady Miejskiej w Suszu z dnia 21 lutego 2019 r. oraz uchwałą nr XXI/236/2021 Rady Miejskiej 

w Suszu z dnia 21 stycznia 2021 r. w sprawie zmiany Statutu Suskiego Ośrodka Kultury, zmienia się §6, który 

otrzymuje brzmienie: 

„§ 6. 1. Podstawowym celem Ośrodka Kultury jest stymulowanie oraz rozwój aktywnego i kreatywnego 

uczestnictwa w kulturze mieszkańców Gminy Susz oraz promocja wizerunku Gminy Susz. 

2. Zakres działania Ośrodka Kultury: 

1) upowszechnianie kultury, a także nauki i sztuki, z uwzględnieniem twórczości lokalnych twórców, 

2) pozyskiwanie i przygotowanie obywateli Gminy Susz do aktywnego uczestnictwa w organizowanych 

imprezach i wydarzeniach kulturalnych. 

3. Obszary działalności kulturalnej: 

1) prowadzenie różnych form edukacji kulturalnej i wychowania przez sztukę, a także ułatwiania kontaktu 

z kulturą i sztuką, przede wszystkim poprzez tworzenie ofert i warunków dla możliwości kulturalnego 

spędzenia czasu wolnego społeczności lokalnej, 

2) tworzenie, gromadzenie i dokumentowanie dóbr kultury, 

3) upowszechnianie nauki, kultury i sztuki, 

4) integrowanie społeczności poprzez współtworzenie warunków do rozwijania lokalnych wartości rozwoju 

miejscowego ruchu kulturalnego, 

5) tworzenie warunków do aktywnego uczestnictwa w kulturze i kontaktów ze sztuką oraz wspieranie 

amatorskiego uprawiania różnych form i dziedzin sztuki, 

                                                      
1) 

Zmiany tekstu wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 r. poz. 721. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia wtorek, 23 lipca 2024 r.

Poz. 3572



6) rozpoznawanie i rozwijanie zainteresowań oraz potrzeb kulturalnych i intelektualnych społeczności oraz 

tworzenie warunków zaspokajania tych potrzeb, 

7) współpraca z organizacjami pozarządowymi (stowarzyszeniami i fundacjami) o podobnych celach 

statutowych oraz innymi instytucjami kultury oraz placówkami oświatowymi. 

4. Ośrodek Kultury w związku z realizacją swoich działań może: 

1) prowadzić impresariat artystyczny (organizacja imprez, w tym masowych ,rozrywkowych, 

okolicznościowych, artystycznych, jak koncerty, spektakle teatralne, formy estradowe itd.); 

2) prowadzić działalność edukacyjną (organizacja ogniska ,plenerów artystycznych, kursów i innych zajęć 

szkoleniowych), 

3) współpracować i współdziałać z innymi instytucjami, w tym kultury, organizacjami pozarządowymi, 

społecznymi i placówkami oświatowymi, 

4) podejmować działania gospodarcze mające na celu zapewnienie zaplecza dla realizowanych zadań 

(świadczenie usług gastronomicznych, poligraficznych, plastycznych i innych, prowadzenie sprzedaży 

przedmiotów wytworzonych w ramach różnego rodzaju organizowanych zajęć i warsztatów itd.), 

5) administrować powierzone obiekty, 

6) sprawować opiekę merytoryczną nad działalnością świetlic wiejskich, poprzez zatrudnianie opiekunek 

świetlic oraz pracowników gospodarczych, 

7) prowadzić działalność usługowo-handlową na zasadach barteru. 

5. Wymienione w § 6 działania będą podejmowane i realizowane na podstawie zapisów Statutu i zezwoleń 

wymaganych odrębnymi przepisami.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Susza. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego. 

  

 Przewodniczący Rady 

Rafał Kwiatkowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 3572


		2024-07-23T09:50:41+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




